
Copia

LIQUIDAZIONE CAS MARZO APRILE 2020
Cig:

Settore Finanziario

DETERMINAZIONE
N. 17 del 20-04-2020

Reg. Gen. N.  del

Ufficio: RAGIONERIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Rilevato

- che in data 30/10/2016 un evento sismico di rilevanti proporzioni ha causato danni agli
edifici privati siti nel Comune di Poggio Bustone;

- che in conseguenza di tale fenomeno il Comune di Poggio Bustone è stato inserito tra i
comuni del cratere del sisma ;

Vista l’ordinanza n. 405, del 10.11.2016 recante disposizioni sulle modalità di rilievo di
agibilità dei fabbricati mediante procedure F.A.S.T.;

Vista l’ordinanza O.C.D.P.C. n. 422,  del 16.12.2016, contenente ulteriori interventi urgenti
di protezione civile conseguenti agli eventi sismico del 24 agosto 2016 e successivi;

Dato atto che  a seguito delle suddette ordinanze furono presentate  a questo ente , da
parte dei cittadini ,  n.15 domande per la concessione  dei Contributi di Autonoma
Sistemazione;

Che questo ufficio con proprie precedenti Determinazioni  ha  approvato le suddette
domande di C.A.S. ed ha erogato i relativi contributi fino al mese di febbraio 2020;

Vista l ‘ordinanza n.614 del 12. Novembre 2019 con la quale la Presidenza del Consiglio
dei Ministri  disponeva  che entro 120 giorni dalla pubblicazione dela stessa,  quindi entro il
19.03.2020, i nuclei familiari beneficiari del Contributo di Autonoma Sistemazione, (CAS)
dovevano presentare ai comuni interessati una nuova domanda al fine di dichiarare il
mantenimento dei requisiti per l’erogazione del contributo stesso;

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



Vista l ‘ordinanza n.650 del 16 marzo 2020 con la quale la Presidenza del Consiglio dei
Ministri  ha disposto la proroga di 60 giorni del suddetto termine, stante l’attuale periodo di
emergenza per COVID -19;

Considerato che sono pervenute a questo Ente entro il 13 marzo 2020 n.15 domande per
mantenimento dei requisiti dei Contributo Autonoma sistemazione, tutte regolarmente
acquisite al protocollo generale;

Dato atto che, nelle more dell’istruttoria sulle suddette domande, la Regione Lazio- Ufficio
Ricostruzione con propria nota autorizza a  procedere al pagamento del contributo fino a
nuove disposizioni;

Visti:
-Lo Statuto Comunale;
- il D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

•Di  impegnare e liquidare agli aventi diritto il contributo per autonoma sistemazione per i
mesi di marzo ed aprile 2020;

•Di impegnare la somma di € 20.000,00, per il periodo Marzo - Aprile 2020, sul capitolo
1066  “Spese per il sisma contributo sistemazione autonoma sistemazione ”COD.
01.11.1.04.02.05 a valere sull’esercizio finanziario  2020 ;
•Di dare atto che il provvedimento è soggetto alle norme sulla pubblicazione di cui agli
art.li 26 e 27 del D.Lgs.vo 33/2013;
• Di trasmettere la presente determinazione al Sindaco, al Segretario Comunale ed alla
Regione Lazio (Ufficio Ricostruzione) ai fini della rendicontazione

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno

Poggio Bustone lì  20-04-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 30-04-2020 al 15-05-2020 al numero 300

Poggio Bustone  Lì  30-04-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Martellucci Stefania

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 30-04-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Stefania Martellucci


